ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24 сентября 2009 г. N 69/875

О СТРУКТУРЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

(в ред. решений Земского Собрания Верещагинского

муниципального района от 16.12.2010 N 13/131,

от 16.12.2010 N 13/132)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 3 статьи 35 Устава муниципального образования "Верещагинский муниципальный район" Земское Собрание решает:

1. Утвердить структуру администрации Верещагинского муниципального района (прилагается).

(в ред. решения Земского Собрания Верещагинского муниципального района от 16.12.2010 N 13/131)

2. Решение вступает в силу 1 января 2010 года.

3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам самоуправления, административно-территориального устройства, землепользования и собственности.

Председатель Земского Собрания

Верещагинского муниципального района

А.П.ГЕРАСИМОВ

29.09.2009

Утверждена

решением

Земского Собрания района

от 24.09.2009 N 69/875

СТРУКТУРА

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(в ред. решения Земского Собрания Верещагинского

муниципального района от 16.12.2010 N 13/132)

┌─────────────────────────────┐

│     Управление финансов:    │

│       Бюджетный отдел.      │              ┌─────────────────────┐                                  ┌─────────────────────┐

│       Отдел доходов.        │              │Глава Верещагинского │                                  │ Управляющий делами  │

│ Операционно-кассовый отдел. │<─────────────┤муниципального района├──────────────────────────┬──────>│    администрации    ├┐

│Отдел бухгалтерского учета и │              └──────────┬──────────┘                          │       │муниципального района││

│         отчетности.         │                         │                                     │       └─────────────────────┘│

│Сектор контрольно-ревизионной│                         │                                     │                              │

│           работы            │                         │                                     │                              │

└─────────────────────────────┘                         V                                     │                              │

                          ┌─────────────────────────────────────────────────┐                 │                              │

                          V                                                 V                 │                              │

              ┌────────────────────────┐                   ┌────────────────────────────────┐ │                              │

              │Первый заместитель главы│                   │Заместитель главы муниципального│ │                              │

              │ муниципального района  │                   │ района по социальным вопросам  │ │                              │

              └────────────────────────┘                   └────────────────────────────────┘ │                              │

        ┌──────────────────┬─────────────────┐                ┌─────────────────┐             │                              │

        V                  V                 V                V                 V             V       ┌────────────────────┐ │

 ┌──────────────┐ ┌──────────────────┐┌─────────────┐  ┌───────────────┐ ┌─────────────┐┌────────────┐│     Общий отдел    ├─┤

 │  Управление  │ │    Управление    ││    Отдел    │  │  Управление   │ │ Управление  ││   Отдел    │└────────────────────┘ │

┌┤экономического│┌┤   имущественных  ││капитального │ ┌┤муниципального │ │ образования:││общественной│┌────────────────────┐ │

││   развития   │││    отношений и   ││строительства│ ││    заказа     │┌┤  Финансово- ││безопасности││Отдел бухгалтерского├─┤

│└──────────────┘││  инфраструктуры  ││ и развития  │ │└───────────────┘││экономический│└────────────┘│ учета и отчетности │ │

│┌──────────────┐│└──────────────────┘│ территорий  │ │┌───────────────┐││    отдел.   │              └────────────────────┘ │

││    Отдел     ││┌──────────────────┐└─────────────┘ ││ Сектор заказа │││    Отдел    │              ┌────────────────────┐ │

├┤бухгалтерского│├┤ Отдел земельных  │                ├┤    в сфере    │││непрерывного │              │ Юридический отдел  ├─┤

││   учета и    │││    отношений     │                ││  образования  │││ образования.│              └────────────────────┘ │

││  отчетности  ││└──────────────────┘                │└───────────────┘││    Отдел    │              ┌────────────────────┐ │

│└──────────────┘│┌──────────────────┐                │┌───────────────┐││   функций   │              │Отдел информационных├─┤

│┌──────────────┐││      Отдел       │                ││ Сектор заказа │││ учредителя  │              │     технологий     │ │

││    Отдел     │├┤  имущественных   │                ││    в сфере    ││└─────────────┘              └────────────────────┘ │

├┤  сельского   │││    отношений     │                ├┤   культуры,   ││┌─────────────┐              ┌────────────────────┐ │

││  хозяйства   ││└──────────────────┘                ││   молодежи,   │││ Управление  │              │     Отдел ЗАГС     ├─┤

│└──────────────┘│┌──────────────────┐                ││    спорта,    │V│  культуры,  │              └────────────────────┘ │

│┌──────────────┐││      Отдел       │                ││здравоохранения│└┤ молодежи и  │              ┌────────────────────┐ V

├┤    Сектор    │├┤  бухгалтерского  │                │└───────────────┘ │   спорта    │              │   Архивный отдел   ├─┘

││промышленности│││учета и отчетности│                │┌───────────────┐ └─────────────┘              └────────────────────┘

│└──────────────┘│└──────────────────┘                ││Сектор по делам│

│┌──────────────┐│┌──────────────────┐                ││несовершен-    │

││Сектор        │││ Сектор развития  │                V│нолетних и     │

││предпринима-  │││ инфраструктуры,  │                └┤защите их прав │

V│тельства,     │├┤ресурсов и охраны │                 │(КДН)          │

└┤торговли и    │││окружающей среды  │                 └───────────────┘

 │туризма       ││└──────────────────┘

 └──────────────┘│┌──────────────────┐

                 ││     Сектор       │

                 V│  архитектуры и   │

                 └┤градостроительства│

                  └──────────────────┘